
 

 
 

  

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

segreteria@icsacquasparta.it info@icsacquasparta.it dirigente@icsacquasparta.it   

– tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 
 

K:\SEGRETERIA\MORICONI\C 14 contabilità\PON\PON Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio\Materiale didattico  modulo 
6\Determina a contrarre  materiale didattico Paroliamo.doc 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole  oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse  I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità . Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31713 del 24/07/2017-  
Progetto “Scuola … no stop” – Modulo n. 6 “Paroliamo” 
CODICE PROGETTO:10.1.1A –FSE PON-UM-2017-68 
 

DETERMINA ORDINE DIRETTO 
CUP: G96d16000150006 

CIG: Z1B229B2CB 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 105, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50”Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 
aprile 2017, n. 56 , recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 18 /08/2016 n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P:R: 5 ottobre 2010, n. 207) 

VISTA  la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- 

avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 “progetti di inclusione sociale e lotta  al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio  e in quelle periferiche”; 

VISTO il Regolamento di Istituto del. n. 19 del 29/01/2013 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001004 - 01/03/2018 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:Segreteria@icsacquasparta.it
mailto:info@icsacquasparta.it
mailto:dirigente@icsacquasparta.it
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/


 

 
 

  

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

segreteria@icsacquasparta.it info@icsacquasparta.it dirigente@icsacquasparta.it   

– tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 
 

K:\SEGRETERIA\MORICONI\C 14 contabilità\PON\PON Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio\Materiale didattico  modulo 
6\Determina a contrarre  materiale didattico Paroliamo.doc 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31713 del 24/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 
realizzazione del Progetto; 

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2017 nota 3316  del 
07/09/2017, relativo all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA  la richiesta  del 23/02/2018 da parte delle ins. Ruggeri e Ceccarelli per l’acquisto urgente di materiale didattico per 
l’imminente avvio del PON Mod. 6 “Paroliamo”; 

CONSIDERATA  la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto con il  quale l’amministrazione richiede al   fornitore 
scelto, offerta personalizzata sulla base delle proprie specifiche esigenze; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26/10/2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di  attuazione del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n.50, recanti  “Procedure per l’affidamento dei  contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

RILEVATA    l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;  
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle forniture (ex art. 125 

del D.Lgs. 16/04/2006  n. 163 sostituito dall’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50) per il modulo n. 6  “Paroliamo”; 
CONSIDERATA     l’urgenza dell’acquisto del materiale  per detto modulo; 
   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Di affidare la  fornitura del materiale didattico alla ditta Città del Sole d- Pippi srls – Via Giotto, 6 Terni per l’importo di € 171,48 
(Centosettantuno/ 48)+ IVA. 
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dott,ssa Antonella Rivelli Dirigente Scolastico. 

 
 
 

    
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott.ssa Antonella Rivelli  
         

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001004 - 01/03/2018 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:Segreteria@icsacquasparta.it
mailto:info@icsacquasparta.it
mailto:dirigente@icsacquasparta.it
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/

		2018-03-14T09:02:33+0100
	RIVELLI ANTONELLA




